
 

 

Łańcut, dnia 13.02.2024 r. 

„ZATWIERDZAM” 

 

 

STRUKTURA KADROWA KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI  

W ŁAŃCUCIE  

 

 

Kierownictwo Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie: 2 funkcjonariuszy 

Służba Kryminalna łącznie: 33 funkcjonariuszy 

Służba Prewencji łącznie: 53 funkcjonariuszy 

Ruch Drogowy łącznie:  18 funkcjonariuszy 

Rewir Dzielnicowych łącznie: 14 funkcjonariuszy 

Służba Wspomagająca łącznie: 1 funkcjonariusz 

w tym: 

- łącznie stan na 31.12.2022 r.  121 funkcjonariuszy (121 etatów) 

 

- pracownicy cywilni 21 osób (21 etatów) 

   

A N A L I Z A 
 

stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie działania  

Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie za rok 2022 

 

 

Komenda Powiatowa Policji w Łańcucie swoim zasięgiem terytorialnym obejmuje 

obszar administracyjny powiatu łańcuckiego o powierzchni 452 km2 i liczbie ludności 

wynoszącą prawie 81 tys. mieszkańców. W skład administracyjny powiatu wchodzi gmina 

miejska Łańcut oraz 6 gmin wiejskich: Łańcut, Żołynia, Rakszawa, Markowa, Czarna, 

Białobrzegi. Obszary gmin wiejskich podzielone są dodatkowo na sołectwa oraz 

miejscowości.  

Na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu łańcuckiego 

wpływa przede wszystkim poziom zagrożenia przestępczością, w tym przestępczością 

pospolitą, zagrożenie wykroczeniami – głównie przeciwko mieniu oraz porządkowi 

i spokojowi publicznemu, zagrożenie przestępstwami i wykroczeniami w ruchu drogowym, 

a także zakres występowania różnego rodzaju patologii społecznej. 

Oceniając poziom bezpieczeństwa przez pryzmat rozmiarów przestępczości i jej 

dynamiki można stwierdzić, że powiat łańcucki należy do jednych z bezpieczniejszych 

powiatów w województwie podkarpackim, a tym samym w kraju.  
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Ilość przestępstw stwierdzonych na terenie powiatu łańcuckiego  

w latach 2011 -2023 

 

 

 

 

Jak widać na powyższym wykresie ilość przestępstw stwierdzonych na terenie 

powiatu łańcuckiego od 2015 r. kształtowała się poniżej 1000. W 2021 r. ich ilość ponownie 

wzrosła, jednak było to wynikiem trwającej pandemii i gwałtownym wzrostem sprzedaży 

w sieci, a tym samym liczbą oszukanych w transakcjach internetowych osób.  

W 2023 r., ponad 85 % wszczętych postępowań zakończyło się stwierdzeniem 

przestępstwa, co dało ich ogólną liczbę 750. Jak widać powyższej, jest to trzeci najniższy 

wynik w ciągu ostatnich 15-lat. 
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Porównanie liczbowe przestępstw oraz ich wykrywalności w powiecie 

łańcuckim w 2022 i 2023 roku 

 
 

 

W 2023 r., w porównaniu do 2022 r., odnotowano o 69 mniej przestępstw. Ich 

wykrywalność nadal pozostała na wysokim poziome. Wykrywalność ogólna przestępstw 

naszej jednostki w 2023 r. wyniosła ponad 72,3% i była wyższa niż średnia wojewódzka, 

która w ubiegłym roku wyniosła 71,6%.   
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Struktura przestępczości w powiecie łańcuckim w 2023 roku 

 

 
 

 

Z ogólnej liczby 750 przestępstw stwierdzonych w 2023 r., 376 z nich, czyli ponad 

połowa miało charakter kryminalny. Drugą w kolejności kategorią były przestępstwa 

gospodarcze  241 czynów – ponad 32% oraz drogowe 92 – prawie 13%. W pozostałych 

kategoriach odnotowano tylko 41 czynów, co stanowi niecałe 5,5%. 
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Porównanie liczbowe przestępstw w poszczególnych kategoriach 

na terenie powiatu łańcuckiego w latach 2022 - 2023 

 

 

 

 

W 2023 roku odnotowano spadek ogólnej liczby stwierdzonych przestępstw. Co 

związane było z mniejszą ilością przestępstw kryminalnych, o 49 mniej niż w 2022 r., oraz 

przestępstw drogowych, o 46 mniej. Natomiast nastąpił wzrost w kategorii przestępstw 

gospodarczych. W 2023 r. takich czynów odnotowano o 20 więcej niż w roku 

poprzedzającym. 
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Przestępczość kryminalna - wybrane 7 kategorii przestępstw 

 W 2023 r. odnotowano 150 czynów zaliczanych do 7 wybranych rodzajów 

przestępstw szczególnie uciążliwe dla społeczeństwa. O 3 czyny więcej niż w 2022 r.  

Częściowo zmieniła się ilość poszczególnych przestępstw w porównywanych okresach. 

Zmiana nastąpiła przede wszystkim w dwóch kategoriach: kradzież cudzej rzeczy i 

niszczenie mienia. W 2023 r., w porównaniu do 2022 r., odnotowano wzrost przestępstwa 

kradzież o 22 czyny. Natomiast spadła ilość przestępstw dotyczących niszczenia cudzego 

mienia, o 17 czynów mniej. W porównywanych latach nieznacznie spadła wykrywalność tej 

kategorii przestępstw z 67,8% w 2022 r. do 65,6% w 2023 r. 

Natomiast wskaźnik wykrywalności poszczególnych czynów z 7 powyższych 

kategorii w 2022 r. kształtował się następująco:  

 bójka lub pobicie: 1 przestępstwo – wskaźnik wykrywalności 100%; 

 kradzież cudzej rzeczy: 73 przestępstw – wskaźnik wykrywalności 66,2%; 

 kradzież samochodu: 1 przestępstwo; 

 kradzież z włamaniem: 30 przestępstw – wskaźnik wykrywalności 61,3%; 

 przestępstwa rozbójnicze: 3 przestępstwa – wykrywalność 100%; 

 uszkodzenie mienia: 21 przestępstw – wskaźnik wykrywalności 33,3 %; 

 uszczerbek na zdrowiu: 19 przestępstw – wskaźnik wykrywalności 94,7 %.  
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Skuteczność zwalczania przestępczości narkotykowej 

w powiecie łańcuckim w 2023 roku 

 

Przestępstw stwierdzonych 28 

Wykrywalność przestępstw 89,3% 

Podejrzanych 14 

 

 

Wartość mienia zabezpieczonego 

w 2022 oraz w 2023 roku 

 

2022 r. 268 290 zł 

2023 r. 582 359 zł 

 

Podsumowując rok 2023 należy zwrócić uwagę na spadek ogólnej liczby przestępstw. 

W porównaniu z rokiem 2022 było ich o 69 mniej. Mniejszą ilość czynów zabronionych 

odnotowano w kategoriach przestępstw kryminalnych i drogowych, prawie o 50 przestępstw  

mniej w każdej z tych kategorii. Co związane było z intensyfikacją działań prewencyjnych 

mających zapobiegać przestępstwom kryminalnym. 

Wzrosła natomiast ilości popełnianych przestępstw gospodarczych. W 2023 r. 

odnotowano o 20 czynów więcej niż w roku ubiegłym. Większość przestępstw w tej kategorii 

stanowią oszustwa dokonywana podczas internetowych transakcji. Bez względu na wysokość 

kwoty, każdy z takich czynów traktowany jest jako przestępstwo. Pomimo regularnie 

nadawanych ostrzeżeń i opisywania w mediach metod działania przestępców, nadal trafiają 

się osoby, które skuszone okazją cenową padają ofiarą oszustwa.  

Pomimo wzrostu przestępstw internetowych nadal udało się utrzymać wysoką, ponad 

72%, ogólną wykrywalność sprawców popełnianych czynów.  
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Ważniejsze sprawy kryminale prowadzone w 2023 roku 

 

 Policjanci ustalili i zatrzymali sprawcę zabójstwa 25-latki, której zaginięcie końcem 

sierpnia zgłosiła rodzina. Funkcjonariusze niezwłocznie po otrzymaniu informacji 

o zaginięciu kobiety przystąpili do poszukiwań.  Policjanci ustalali świadków i osoby, które 

mogłyby mieć jakąkolwiek wiedzę na temat miejsca, w którym mogła przebywać zaginiona. 

Sprawdzili monitoringi, okoliczne zarośla przy wykorzystaniu kamery termowizyjnej. 

W akcji poszukiwawczej brali udział również strażacy ochotnicy oraz przewodnicy z psami 

z Sekcji Psów Ratowniczych Związku Kynologicznego w Polsce Oddział w Rzeszowie. Już 

następnego dnia łańcuccy policjanci zatrzymali mężczyznę, który mógł mieć związek 

z zaginięciem 25-letniej mieszkanki Łańcuta. Funkcjonariusze odnaleźli również ciało 

zaginionej. Zebrany w tej sprawie materiał dowodowy pozwolił przedstawić 38-latkowi 

zarzut zabójstwa 25-latki. Mężczyzna przyznał się do winy. Za zbrodnię zabójstwa grozi mu 

nawet dożywocie.  

 

 Łańcuccy policjanci zakończyli śledztwo dotyczące szeregu przestępstw 

narkotykowych. Policjanci prowadzili przeszukania na terenie województwa podkarpackiego, 

małopolskiego oraz mazowieckiego. W sprawie dotyczącej m. in.: wprowadzenia do obrotu 

znacznej ilości narkotyków policjanci zatrzymali dziesięć osób w wieku od 18 do 29 lat. 

Funkcjonariusze zabezpieczyli także ponad kilogram substancji zabronionych oraz ponad 

100 tys. zł. Wobec pięciu podejrzanych Sąd Rejonowy zastosował tymczasowy areszt na 

okres trzech miesięcy. Kolejnych 5 mężczyzn objętych zostało wolnościowymi środkami 

zapobiegawczymi. Sprawa trafiła do Prokuratury Okręgowej w Rzeszowie. Za popełnione 

przestępstwa grozi kara pozbawienia wolności nawet do 12 lat. 

 

 Tymczasowym aresztem został objęty 39-letni mieszkaniec Rzeszowa. Mężczyzna jest 

podejrzany o rozboje oraz groźby wobec dwóch kobiet, do których doszło początkiem 

października w Łańcucie. Jak ustalili policjanci 39-latek napadł i okradł dwie mieszkanki 

Łańcuta, z którymi umówiła się przez jeden z portali ogłoszeniowych. Napastnik groził 

kobietom przedmiotem przypominającym broń. Za kradzież z użyciem przemocy grozi kara 

pozbawienia wolności od 2 do 15 lat. W przypadku mężczyzny kara ta może wzrosnąć, gdyż 

przestępstwa dokonał w okresie recydywy. 
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 Skierowaniem aktu oskarżenia do sądu zakończyło się postępowanie jakie prowadzili 

łańcuccy policjanci w sprawie serii ubiegłorocznych kradzieży sklepowych. Łupem złodziei 

padał alkohol oraz artykuły spożywcze i przemysłowe. Jednorazowo sprawcy kradli towar 

wartości około tysiąca złotych, w sklepach położonych w różnych miejscowościach powiatu 

łańcuckiego. Podjęte w tej sprawie czynności pozwoliły ustalić i zatrzymać sprawców, 

którymi okazali się dwaj mężczyźni: 42-letni mieszkaniec gminy Czarna oraz 23-letni 

mieszkaniec Rzeszowa. Sprawcy usłyszeli łączenie dziewięć zarzutów kradzieży. Grozi im 

kara do 5 lat pozbawienia wolności. 

 

 Policjanci ustalili i zatrzymali sprawcę, który napadł i okradł 49-latka. Do zdarzenia 

doszło na jednej z łańcuckich ulic. Pokrzywdzony został kilkakrotnie uderzony w twarz przez 

mężczyznę, który następnie ukradł mu telefon komórkowy. Sprawcą okazał się 37-letni 

mieszkaniec Łańcuta. Zebrany w tej sprawie materiał dowodowy pozwolił przedstawić 

mężczyźnie zarzuty rozboju i uszkodzenia ciała. Wczoraj sąd zdecydował o tymczasowym 

areszcie dla 37-latka. Teraz grozi mu do 15-lat więzienia.  

 

 Sąd Rejonowy w Łańcucie zastosował areszt tymczasowy wobec dwóch obywateli 

Rumunii, którzy wycinali z zaparkowanych samochodów katalizatory. Do kradzieży 

katalizatorów doszło w nocy, na osiedlu Generała Maczka w Łańcucie. Po godz. 3 nad ranem, 

23-letni mieszkaniec osiedla usłyszał metalowy odgłos przypominający cięcie metalu. Gdy 

wyszedł przed blok zauważył dwóch mężczyzn, którzy szybko oddalili się na jego widok. 

Jeden z nich uciekał trzymając w ręku wyrzynarkę. 23-latek niezwłocznie powiadomił policję 

o możliwej próbie kradzieży samochodowych katalizatorów. Funkcjonariusze rozpoczęli 

poszukiwania opisanych przez niego osób i w pobliżu osiedla odnaleźli dwóch 

zachowujących się nerwowo mężczyzn. Jednym z nich był 43-letni obywatel Rumunii, 

drugim jego 20-letni syn. To właśnie ich zgłaszający rozpoznał jako osoby, które uciekły na 

jego widok. Policjanci sprawdzili również zaparkowane na osiedlu samochody. Okazało się, 

że z dwóch pojazdów wycięto katalizatory. Mężczyźni zostali zatrzymali. Zebrany w tej 

sprawie materiał dowodowy pozwolił przedstawić im zarzuty kradzieży dwóch katalizatorów 

na terenie Łańcuta. Sprawa ma charakter rozwojowy i niewykluczone są kolejne zarzuty 

kradzieży katalizatorów, do których doszło na terenie innych miast. Grozi im do 5 lat 

pozbawienia wolności.  
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Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym 

 

 
 

W 2023 roku na terenie powiatu doszło do51 wypadków drogowych, w których 

67 osób odniosło obrażenia. W porównaniu z 2022 rokiem nastąpił wzrost liczby wypadków, 

wzrosła również liczba osób, które w tych wypadkach zostały ranne. W 2023 r. odnotowano 3 

wypadki ze skutkiem śmiertelnym. Wzrost nastąpił również w zdarzeniach kwalifikowanych 

jako kolizję. W ubiegłym roku 548 zdarzeń drogowych zakończyło się tylko na uszkodzonych 

pojazdach. W porównaniu do 2022 roku było ich o 87 więcej. 
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W poszczególnych gminach statystyka zdarzeń drogowych w 2023 r. przedstawia się 

następująco: 

Miejsce zdarzenia 
Rodzaj zdarzenia 

Zabici Wypadki Ranni Kolizje 

Miasto Łańcut 0 13 17 206 

Czarna 0 5 9 94 

Gmina Łańcut 1 0 11 95 

Białobrzegi 1 8 10 72 

Markowa 0 4 9 32 

Rakszawa 1 8 9 24 

Żołynia 0 3 4 25 

Razem 3 51 69 548 

 

 

Ilość przestępstw kierowania pojazdami w stanie nietrzeźwości  

na terenie powiatu łańcuckiego w latach 2020- 2022 

 

 
 

W 2023 r. policjanci KPP w Łańcucie zatrzymali 68 nietrzeźwych kierujących, to jest  

o 42 mniej niż w 2022 r. Natomiast badaniu na zawartość alkoholu w 2023 r. poddano 

większą liczbę kierowców. W 2023 r. było to 35 394, natomiast w 2022 r. - 30 249 osób.  

Na drogach powiatu łańcuckiego ujawniono 1196 kierujących, którzy przekroczyli 

dopuszczalną prędkość, z czego 7 z nich przekroczyło prędkości o ponad 50 km/h w terenie 

zabudowanym.  
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Wypadki śmiertelne w 2023 roku 

 

16.07.2023 r. gmina Łańcut. Do zdarzenia doszło po godz. 12, na drodze powiatowej 

w Soninie. Od strony kościoła, na hulajnodze elektrycznej, poruszał się 37-letni mieszkaniec 

Łańcuta. Z przeciwnego kierunku, pojazdem marki Hyundai, jechała 19-letnia mieszkanka 

gminy Łańcut. Jak wstępnie ustalili policjanci, to właśnie kierująca samochodem kobieta 

zjechała na przeciwległy pas ruchu i uderzyła w jadącego prawidłowo kierowcę jednośladu. 

37-latek zmarł w szpitalu. Kierująca hyundaiem była trzeźwa.  

 

2.10.2023 r. łańcucki odcinek autostrady A4 na wysokości miejscowości Białobrzegi. 

Na autostradzie w kierunku Przeworska, doszło do kolizji dwóch pojazdów. Kierujący 

dostawczym mercedesem najechał na tył jadącego przed nim seata, który następnie uderzył 

w bariery energochłonne. Z seata wysiadła pasażerka, 71-letnia obywatelka Ukrainy. 

Znajdującą się na jezdni kobietę, śmiertelnie potrąciła 44-latka, kierująca fordem.  

 

10.11.2023 r. gmina Rakszawa. Do wypadku doszło po godz. 13, na drodze 

powiatowej w Węgliskach. W kierunku miejscowości Trzeboś, pojazdem typu microcar 

marki Ligier, poruszał się 83-letni mieszkaniec powiatu rzeszowskiego. Jak ustalili policjanci, 

mężczyzna w pewnym momencie zjechał z drogi na przeciwległe pobocze i uderzył 

w przydrożne drzewo. Pomimo pomocy udzielonej przez świadków zdarzenia oraz załogę 

karetki pogotowia życia 83-letniego mężczyzny nie udało się uratować.  
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Działania policjantów Wydziału Ruchu Drogowego w latach 2022 – 2023  

 2022 r. 2023 r. 

Legitymowania 15034 13918 

Kontrole Pojazdów 13671 13186 

Mandaty Karne 2481 1584 

Pouczenia 1068 602 

Wniosek o ukaranie 354 387 

Prowadzenie pojazdu mimo 

sądowego zakazu 
5 15 

Zatrzymanych Praw Jazdy 73 56 

 

Dodatkowo w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego na 

terenie powiatu łańcuckiego w 2023 r. organizowane były działania:  

„Prędkość”- 31 akcji; 

„Trzeźwość” – 20 akcji; 

„Trzeźwy Poranek” – 3 akcje; 

„Trzeźwy Poranek na A4” – 1 akcja; 

„Trzeźwe Popołudnie” – 2 akcje; 

„Trzeźwy Weekend” – 2 akcje; 

„Trzeźwy Powiat”– 4 akcje; 

 „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”- 5 akcji; 

„Bezpieczna Autostrada” – 1 akcja; 

„Motocykl”- 3 akcje; 

 „Bezpieczny Pieszy” –  30 akcji;   

„Tir”- 2 akcje; 

„Poszukiwany” – 5 akcji; 

„Taxi” – 1 akcja 

„Czerwone światło STOP” – 1 akcja; 

„Alkohol i narkotyki” – 1 akcja 

Ponadto na terenie działania KPP Łańcut prowadzone były działania: „Bezpieczne 

Ferie”, „Bezpieczne Wakacje 2023”, „Bezpieczna droga do szkoły”,  „Wielkanoc”, „Boże 

Ciało”, „Znicz”, „Boże Narodzenie”.W 2023 r. funkcjonariusze Ruchu drogowego ujawnili 

również 3 poszukiwane osoby oraz 1 poszukiwany pojazd.  
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Zagrożenia powstawaniem wykroczeń 

 

W 2023 r. łańcuccy policjanci ujawnili 3536 wykroczeń. Najwięcej ujawnionych 

wykroczeń, bo aż 2657 dotyczyło bezpieczeństwa i porządku w komunikacji. W poniższej 

tabeli przedstawiono zestawienie ilości poszczególnych wykroczeń ujawnionych w roku 2022 

oraz 2023: 

 

L.p. 
Rodzaj /kategoria wykroczenia 2022 2023 

1 
przeciwko porządkowi i spokojowi 

publicznemu 
 

84 115 

2 przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 9 8 

3 przeciwko bezpieczeństwo i porządkowi w komunikacji 4374 2657 

4 przeciwko mieniu ogółem 84 99 

5 przeciwko urządzeniom użytku publicznego 7 6 

6 przeciwko obyczajności publicznej 16 48 

7 przeciwko przepisom o wychowaniu w trzeźwości ogółem: 98 151 

8 przeciwko innym przepisom 721 452 

RAZEM : 5393 3536 

 

W zależności od okoliczności ujawnione wykroczenia zostały zakończone: 

pouczeniem 1024, postępowaniem mandatowym 1851, sporządzeniem notatki 

o skierowaniem wniosku o ukaranie do Sądu 661.  

 

 

1851

1024

661

Sposób zakończenia ujawnionych wykroczeń

Postępowanie 

mandatowe

Pouczenie

skierowaniem wniosku o 

ukaranie do Sądu 
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Przemoc w rodzinie 

 

W 2023 r. policjanci podjęli 509 interwencji domowych, z których 166 zakończyło się 

założeniem procedury Niebieskiej Karty. W porównaniu do roku 2022 sytuacja 

w poszczególnych gminach przedstawi się następująco:  

Gmina 

Ilość interwencji domowych zakończonych sporządzeniem 

Niebieskiej Karty 

2022 2023 

Miasto Łańcut 28 39 

Gmina Łańcut 45 34 

Białobrzegi 17 16 

Czarna 29 30 

Markowa 14 14 

Rakszawa 16 16 

Żołynia 13 17 

Razem 162 166 

 

Doprowadzenia do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie 

Gmina 2022 2023 

Miasto Łańcut 72 64 

Gmina Łańcut 44 36 

Rakszawa 19 15 

Białobrzegi 14 10 

Czarna 14 16 

Żołynia 4 8 

Markowa 3 3 

Razem 170 152 

W 2023 r. w Pomieszczeniach Dla Osób Zatrzymanych łańcuckiej komendy przebywało 

335 osób, w tym 89 były doprowadzone w celu wytrzeźwienia.  
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Działalność profilaktyczna Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie 

 

Oprócz działań prewencyjnych i wykrywaczach łańcuccy policjanci podejmują szeroko 

rozumiane działania profilaktyczne. W 2023 roku łańcucka jednostka realizowała następujące 

programy i działania profilaktyczne: „Cyberbezpiczni”, „Ostrożnie pies”, Ograniczyć 

Wandalizm”, „Bezpiczny ogród”, „Bezpieczne Ferie 2023”, „Bezpieczne wakacje 2023”, 

„Bezpieczny senior”, „Narkotyki i dopalacze zabijają”, „Handel Ludźmi”. W powyższej 

tematyce funkcjonariusze Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii KPP 

w Łańcucie realizowali prelekcje z uczniami szkół, pedagogami oraz rodzicami. W czasie 

spotkań poruszano m.in.: zagadnienia dotyczące szeroko rozumianego bezpieczeństwa, 

odpowiedzialności prawnej nieletnich, cyberoprzemocy, problemu uzależnień czy też 

przypominano zasady bezpiecznego spędzania wolnego czasu. W trakcie prowadzonych 

pogadanek rozpowszechniane były również materiały edukacyjne, spoty filmowe 

i multimedialne prezentacje. Do dzieci i młodzieży trafiły również elementy odblaskowe. 

W działaniach profilaktycznych brali również funkcjonariusze rewiru dzielnicowych, 

którzy w podległych rejonach służbowych spotykali się z przedstawicielami szkół, seniorami, 

działkowcami czy też przedstawicielami władz lokalnych.  Łańcuccy dzielnicowi wzięli 

udział w projekcie Gminy Łańcut: „Razem przeciw przemocy”, który miał na celu 

zapobieganie oraz przeciwdziałanie zarówno przemocy rówieśniczej, jak i domowej.  

W związku z wieloma przypadkami oszustw internetowych tut. komenda prowadziła 

szeroko zakrojoną akcję prewencyjną. Komunikaty w tym zakresie pojawiały się w lokalnych 

mediach, a metody oszustów były również omawiane podczas różnego rodzaju spotkań 

z mieszkańcami powiatu.  

W 2023 Łańcucka Komenda wraz z Młodzieżową Radą Powiatu Łańcuckiego oraz  

Wydziałem Edukacji Starostwa Powiatowego w Łańcucie przeprowadziła debatę społeczną 

dotyczącą Cyberbezpieczństwa młodzieży. W ubiegłym roku przeprowadzono również 3 

debaty społeczne dotyczące bezpieczeństwa seniorów, które odbyły się w Markowej, 

Wysokiej i Kosinie.  

Tut. jednostka prowadziła również działania edukacyjno-informacyjne oraz wystawiała 

swoje profilaktyczne stanowisko na festynach i piknikach, które podczas ubiegłego roku 

organizowały poszczególne gminy, czy też sołectwa. Podczas takich spotkań, funkcjonariusze 

rozdawali elementy odblaskowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Łańcucie.  
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Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 

 
 

W 2023 r. w Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie powiatu 

łańcuckiego naniesiono 1024 zagrożenia. Wśród nich 85 zakwalifikowano jako żart lub 

pomyłkę. Z pozostałych 939 zgłoszeń potwierdzono 612, czyli ponad 65%.  

Poniżej przedstawiono dominujące kategorie zgłoszeń zaznaczonych w Krajowej 

Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa w 2022 i 2023 roku: 

Rodzaj zgłoszenia 2022 r. 2023 r. 

Przekraczanie dozwolonej prędkości 324 740 

Nieprawidłowe parkowanie 104 84 

Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych 20 40 

Niewłaściwa infrastruktura drogowa 30 47 

Zła organizacja ruchu 20 29 

Grupowania się małoletnich zagrożonych demoralizacją 8 26 

Używanie środków odurzających 5 8 

Akty wandalizmu 6 4 

Dzikie wysypiska śmieci 16 12 

Poruszanie się po terenach leśnych quadami 3 12 

Wałęsające się bezpańskie psy 18 18 

Nielegalne rajdy samochodowe 16 28 
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Priorytety pracy Policji 

 

 W 2023 r. Komenda Powiatowa Policji w Łańcucie, obok swoich ustawowych zadań, 

realizowała również cztery priorytety na lata 2021–2023, wyznaczone przez Komendanta 

Głównego Policji tj.: 

1. Optymalizacja działań Policji w zakresie zwalczania kluczowych rodzajów 

przestępczości, w tym cyberprzestępczości.  

2. Zwiększenie skuteczności Policji poprzez wdrażanie nowoczesnych rozwiązań 

technologicznych.  

3. Podniesienie efektywności działań Policji w celu realizacji oczekiwań społecznych. 

4. Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy. 

  Powyższe cele miały zostać osiągnięte poprzez wykonanie 29 zadań, wśród których 

były m.in.:   

 Intensyfikacja działań Policji w zakresie zwalczania tzw. 7 kategorii przestępstw 

pospolitych, tj. bójka i pobicie, kradzież cudzej rzeczy, kradzież samochodu i poprzez 

włamanie, kradzież z włamaniem, rozbój, kradzież i wymuszenia, uszkodzenia rzeczy, 

uszczerbek na zdrowiu; 

 Zwiększenie skuteczności zwalczania przestępczości narkotykowej; 

 Intensyfikacja prowadzenia form pracy operacyjnej w zakresie zwalczania 

cyberprzestępczości; 

 Wzmocnienie aktywności Policji w przeciwdziałaniu przestępczości gospodarczej 

w obszarach przestępczości podatkowej, przestępstw godzących w podstawowe interesy 

Unii Europejskiej oraz przestępstw w obszarze zamówień publicznych. 

 Zwiększenie skuteczności ujawniania i zabezpieczania mienia pochodzącego 

z przestępstw. 

 Właściwa realizacja powyższych zadań oraz podjęte dodatkowe działania prewencyjne 

i profilaktyczne przełożyły się na znaczy spadek ilości przestępstw popełnianych na terenie 

powiatu łańcuckiego. Liczba przestępstw stwierdzonych była jedną z najniższych, 

odnotowanych w ciągu ostatnich 15-lat. Znaczny spadek liczby zabronionych czynów 

odnotowano w szczególności kategorii przestępstw kryminalnych. Jednocześnie udało się 
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utrzymać wysoką, ponad 72 % wykrywalność sprawców tych czynów, a także zwiększyć 

ponad dwukrotnie wartość mienia odzyskanego.  

 W zakresie realizacji priorytetu 3 KGP dotyczącego „Podniesienia efektywności 

działań Policji w celu realizacji oczekiwań społecznych” tut. jednostka w 2023 r. 

przeprowadziła szereg działań. W ramach zadania: „Zacieśnianie współpracy Policji ze 

społeczeństwem (...) zorganizowano m. in. 4 debaty społeczne. Edukacyjno – informacyjne  

stoiska policyjna były wystawiane na wydarzeniach kulturalnych, które przez cały ubiegły rok 

odbywały się na terenie powiatu. Do zabezpieczenia tych wydarzeń kierowane były również 

dodatkowe siły policyjne o charakterze patrolowo-interwencyjnym i obchodowym. Dużym 

wyzwaniem, któremu sprostała łańcucka jednostka były zabezpieczania związane  

z uroczystościami Beatyfikacji Rodziny Ulmów w Markowej czy też z obchodami   

XXIII Dożynek Województwa Podkarpackiego połączonych z XL Dożynkami Archidiecezji 

Przemyskiej oraz Dożynkami Gminy Łańcut. 

 W bieżącym roku łańcucka komenda nadal podejmować będzie działania zmierzające 

do realizacji celów zawartych w „Priorytetach Komendanta Głównego Policji na lata 2021-

2023, które zostały przedłużone do 2025 roku. W czasie realizacji powyższych priorytetów 

i zadań pod uwagę będą również wnioski i sugestie przedstawiane przez członków lokalnych 

społeczności oraz samorządów, jak również informacje uzyskiwane poprzez Krajową Mapę 

Zagrożeń Bezpieczeństwa.  

 Na koniec należy zaznaczyć, że skuteczność działań łańcuckiej komendy nie była by 

tak efektowna, gdyby nie codzienna współpraca z administracją rządową i samorządową oraz 

innymi przedstawicielami służb i instytucji, odpowiedzialnymi również za bezpieczeństwo 

mieszkańców powiatu łańcuckiego. 


